
1. DŮVĚŘUJTE, ALE PROVĚŘUJTE

Důvěřujte svému dítěti, věřte informacím, které sděluje, ale zároveň si 
ověřujte, pokud se vám něco nezdá.

2. POVZBUZUJTE A JÁSEJTE

Dodávejte sílu k plnění úkolů a jásejte, když se dílo podaří. I sebemenší 
pochvala potěší!

3. NEPŘECEŇUJTE ANI NEPODCEŇUJTE

Vaše dítě je lidská bytost a osobnost. Hlavně neporovnávejte!

4. NASLOUCHEJTE

Umění naslouchat dokáže ocenit každý. Dejte svému dítěti prostor pro 
vyjádření svých názorů, pocitů, starostí apod.

5. SPOLUPRACUJTE

Ve dvou je vždy práce veselejší! Seznamte své dítě se zásadami práce v 

týmu, s významem dělby práce. Sdílená starost = poloviční starost, sdílená 

radost = dvojnásobná radost.

6. CHYBOVAT JE NORMÁLNÍ

Nikdo není bez chyby! Chyba je důležitým nástrojem poznání a téměř 
každá chyba se dá napravit.

7. SEZNAMUJTE S PRAXÍ A ŽIVOTEM

Učíme se pro život. Ukazujte, že vše souvisí se vším a zjištěné poznatky se 
v životě hodí.

8. PROBLÉMY ŘEŠTE, NEODKLÁDEJTE

Problémy jsou od toho, aby se řešili. Pokud se objeví, je třeba se k nim 
postavit čelem.

9. KOMUNIKUJTE

V lidské společnosti je vše o komunikaci. Komunikujte se svým dítětem, s 

pedagogy, se školou. Lépe je se zeptat, než nechat věci dojít ke konfliktu.

10.  PROŽIJTE SPOKOJENÝCH 5 LET

Naše škola chce být vaším partnerem při vzdělávání a výchově vašich dětí. 
Pokud společně „potáhneme za jeden provaz“, věříme, že připravíme vaše 
dítě pro život.

DESATERO PRO RODIČE


